



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 августа 2015 года № 402-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления до 2017 года»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления до 2017 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 647-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Развитие государственного и муниципального управления до 2017 года»**

1. В позиции «Объем финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «695985,1» заменить цифрами «703928,8»;

в абзаце третьем цифры «166883,9» заменить цифрами «174827,6»;

в абзаце седьмом цифры «283,5» заменить цифрами «250,9»;

в абзаце восьмом цифры «695701,6» заменить цифрами «703644,8»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«по подпрограмме 4 «О дополнительном профессиональном образовании лиц, включенных в управленческий кадровый резерв Саратовской области» – 33,1 тыс. рублей».

2. В части первой раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «695985,1» заменить цифрами «703928,8»;

в абзаце третьем цифры «166883,9» заменить цифрами «174827,6»;

в абзаце седьмом цифры «283,5» заменить цифрами «250,9»;

в абзаце восьмом цифры «695701,6» заменить цифрами «703644,8»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«по подпрограмме 4 «О дополнительном профессиональном образовании лиц, включенных в управленческий кадровый резерв Саратовской области» – 33,1 тыс. рублей.».

3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 1 «Развитие местного самоуправления в Саратовской области до 2017 года»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «283,5» заменить цифрами «250,9»;

в абзаце третьем цифры «63,0» заменить цифрами «30,4»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «283,5» заменить цифрами «250,9»;

в абзаце третьем цифры «63,0» заменить цифрами «30,4»;

в подпрограмме 2 «Создание условий для реализации установленных полномочий (функций) управления делами Правительства области»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «695701,6» заменить цифрами «703644,8»;

в абзаце третьем цифры «166820,9» заменить цифрами «174764,1»;
в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «695701,6» заменить цифрами «703644,8»;

в абзаце третьем цифры «166820,9» заменить цифрами «174764,1»;

в подпрограмме 4 «О дополнительном профессиональном образовании лиц, включенных в управленческий кадровый резерв Саратовской области»:

абзац первый позиции «Целевые показатели подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«количество лиц, включенных в резерв управленческих кадров Саратовской области, повысивших уровень правовой грамотности в сфере государственной службы и управления, 117 человек в 2015 году»;

позицию «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

«общий объем финансового обеспечения подпрограммы за счет средств областного бюджета составляет 33,1 тыс. рублей, из них:

2015 год – 33,1 тыс. рублей»;

абзац второй части пятой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели (при необходимости), задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы» изложить следующей редакции:

«количество лиц, включенных в резерв управленческих кадров Саратовской области, повысивших уровень правовой грамотности в сфере государственной службы и управления, 117 человек в 2015 году»;

части вторую-четвертую раздела 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 4.1 «Разработка и издание сборника, содержащего методические рекомендации по вопросам прохождения государственной гражданской службы Саратовской области».

В рамках основного мероприятия предусматривается разработка и издание сборника, содержащего методические рекомендации по вопросам прохождения государственной гражданской службы Саратовской области.

Реализация мероприятия направлена на повышение правовой грамотности в сфере государственной службы и управления лиц, включенных в резерв управленческих кадров Саратовской области.»;

раздел 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«8. Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы

Общий объем финансовых обеспечений подпрограммы за счет средств областного бюджета составляет 33,1 тыс. рублей, из них:

2015 год – 33,1 тыс. рублей.

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения подпрограммы приведены в приложении № 4 к государственной программе.».

4. Пункт 4.1 таблицы «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления до 2017 года» приложения № 1 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«4.1.	Количество лиц, включенных в резерв управленческих кадров Саратовской области, повысивших уровень правовой грамотности в сфере государственной службы и управления	человек	x	x	x	117	x	x».
-------	--	---------	---	---	---	-----	---	-----

5. Пункт 4.1 таблицы «Перечень ведомственных целевых программ основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления до 2017 года» приложения № 3 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«4.1.	Основное мероприятие 4.1 «Разработка и издание сборника, содержащего методические рекомендации по вопросам прохождения государственной гражданской службы Саратовской области»	управление кадровой политики и государственной службы Правительства области (плательщик – управление делами Правительства области)	2015	2015	повышение правовой грамотности в сфере государственной службы и управления	неэффективное исполнение управленческих функций в результате отсутствия специальных правовых знаний у лиц, включенных в резерв управленческих кадров Саратовской области	пункт 4.1».
-------	--	--	------	------	--	--	-------------

6. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления до 2017 года» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления до 2017 года»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «695985,1» заменить цифрами «703928,8»;

в графе 6 цифры «166883,9» заменить цифрами «174827,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «695985,1» заменить цифрами «703928,8»;

в графе 6 цифры «166883,9» заменить цифрами «174827,6»;

в позиции «министерство по делам территориальных образований области (плательщик – управление делами Правительства области)»:

в строке «всего»:

- в графе 4 цифры «283,5» заменить цифрами «250,9»;
- в графе 6 цифры «63,0» заменить цифрами «30,4»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «283,5» заменить цифрами «250,9»;
- в графе 6 цифры «63,0» заменить цифрами «30,4»;
- в позиции «управление делами Правительства области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «695701,6» заменить цифрами «703644,8»;
- в графе 6 цифры «166820,9» заменить цифрами «174764,1»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «695701,6» заменить цифрами «703644,8»;
- в графе 6 цифры «166820,9» заменить цифрами «174764,1»;
- в позиции «управление кадровой политики и государственной службы Правительства области (плательщик – управление делами Правительства области)»:
- в строке «всего»:
- графу 4 дополнить цифрами «33,1»;
- графу 6 дополнить цифрами «33,1»;
- в строке «областной бюджет»:
- графу 4 дополнить цифрами «33,1»;
- графу 6 дополнить цифрами «33,1»;
- в позиции «Подпрограмма 1 «Развитие местного самоуправления в Саратовской области до 2017 года»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «283,5» заменить цифрами «250,9»;
- в графе 6 цифры «63,0» заменить цифрами «30,4»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «283,5» заменить цифрами «250,9»;
- в графе 6 цифры «63,0» заменить цифрами «30,4»;
- в позиции «Основное мероприятие 1.3 «Сопровождение, модернизация и актуализация портала муниципальных образований Саратовской области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «192,2» заменить цифрами «175,9»;
- в графе 6 цифры «40,8» заменить цифрами «24,5»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «192,2» заменить цифрами «175,9»;
- в графе 6 цифры «40,8» заменить цифрами «24,5»;
- в позиции «Основное мероприятие 1.5 «Участие в обеспечении профессионального образования и дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «91,3» заменить цифрами «75,0»;
- в графе 6 цифры «22,2» заменить цифрами «5,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «91,3» заменить цифрами «75,0»;

в графе 6 цифры «22,2» заменить цифрами «5,9»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Создание условий для реализации установленных полномочий (функций) управления делами Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «695701,6» заменить цифрами «703644,8»;

в графе 6 цифры «166820,9» заменить цифрами «174764,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «695701,6» заменить цифрами «703644,8»;

в графе 6 цифры «166820,9» заменить цифрами «174764,1»;

в позиции «Основное мероприятие 2.1. «Оперативное транспортное обеспечение деятельности Губернатора области, Правительства области, иных органов государственной власти области и государственных органов области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «651420,6» заменить цифрами «657070,6»;

в графе 6 цифры «155896,0» заменить цифрами «161546,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «651420,6» заменить цифрами «657070,6»;

в графе 6 цифры «155896,0» заменить цифрами «161546,0»;

в позиции «Ведомственная целевая программа «Обеспечение эффективного осуществления полномочий управления делами Правительства Саратовской области» на 2013-2015 годы; ведомственная целевая программа «Обеспечение эффективного осуществления полномочий управления делами Правительства Саратовской области» на 2016-2017 годы»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «44281,0» заменить цифрами «46574,2»;

в графе 6 цифры «10924,9» заменить цифрами «13218,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «44281,0» заменить цифрами «46574,2»;

в графе 6 цифры «10924,9» заменить цифрами «13218,1»;

в позиции «Подпрограмма 4 «О дополнительном профессиональном образовании лиц, включенных в управленческий кадровый резерв Саратовской области»:

в строке «всего»:

графу 4 дополнить цифрами «33,1»;

графу 6 дополнить цифрами «33,1»;

в строке «областной бюджет»:

графу 4 дополнить цифрами «33,1»;

графу 6 дополнить цифрами «33,1»;

дополнить позицией «Основное мероприятие 4.1 «Разработка и издание сборника, содержащего методические рекомендации по вопросам прохождения государственной гражданской службы Саратовской области» следующего содержания:

Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего:					179331,3	161546,0	154263,6	161929,7
пробег автомобиля (тыс. км)	5250	1500	1500	1500	179120,7	161324,4	154031,6	161687,7
работа водного транспорта (моточасы)	50	50	50	50	210,6	221,6	232,0	242,0
В том числе:								
в рамках основного мероприятия 2.1 «Оперативное транспортное обеспечение деятельности Губернатора области, Правительства области, иных органов государственной власти области и государственных органов области»					179331,3	161546,0	154263,6	161929,7
пробег автомобиля (тыс. км)	5250	1500	1500	1500	179120,7	161324,4	154031,6	161687,7
работа водного транспорта (моточасы)	50	50	50	50	210,6	221,6	232,0	242,0
Всего по подпрограмме:					179331,3	161546,0	154263,6	161929,7».